
OBSAH 

Tříkrálová 

sbírka 

2 

  
Charitní 

dům Nivni-

ce slavil 

3 

  
Národní 

potravino-

vá sbírka 

4 

  
Děti vyro-

bily dárky 

seniorům 

5 

  
Charitativ-

ní akce pro 

hospic 

6 

  
Poděkování 

-publicita 

7 

Recept, 

křížovka  

8 

  

Charitní zpravodaj 

P R O S I N E C  2 0 2 3   

Váš poskytovatel sociálních služeb 

Vydává Charita Uherský Brod 

Přejeme všem krásné a požehnané vánoční svátky a vše 
dobré v novém roce 2024 

         ROZHOVOR S BOHEM 

 

 

„Pojď dál,“ řekl Bůh. „Tak ty bys se mnou chtěl udělat interview ?“ „Jestli máš čas,..“ řekl 
jsem. Bůh se usmál a odpověděl: „Můj čas je věčnost, a proto je ho dost na všechno. A na co se 
mě chceš vlastně zeptat ?“ „Co Tě na lidech nejvíce překvapuje“ ?“ Bůh odpověděl: 
„To že je nudí být dětmi, a tak pospíchají, aby dospěli, a když jsou dospělí, zase touží být dět-
mi. Překvapuje mě, že ztrácejí zdraví, aby vydělali peníze, a pak utrácejí peníze za to, aby si 
dali do pořádku své zdraví. Překvapuje mě, že se natolik strachují o budoucnost, že zapomínají 
na přítomnost, a tak vlastně nežijí ani pro přítomnost, ani pro budoucnost. Překvapuje mě, že 
žijí, jako by nikdy neměli umřít, a že umírají, jako by nikdy nežili.“ 
Bůh mě vzal za ruce a chvíli jsme mlčeli. Pak jsem se zeptal: „Co bys chtěl jako rodič naučit 
své děti ? „Bůh se usmál a odpověděl: „Chci, aby poznali, že nemohou nikoho donutit, aby je 
miloval. Mohou jen dovolit, aby je druzí milovali. Chci, aby poznali, že nejcennější není to, co 
v životě mají, ale koho mají. Chci, aby poznali, že bohatý není ten, kdo má nejvíc, ale ten, kdo 
potřebuje nejméně. Chci, aby poznali, že není dobré porovnávat se s druhými. Každý bude sou-
zen sám za sebe, ne proto, že je lepší nebo horší než jiní. Chci, aby poznali, že trvá jen pár vte-
řin způsobit lidem, které milujeme, hluboká zranění, ale trvá mnoho let, než se taková zranění 
uzdraví. Chci, aby se naučili odpouštět, odpouštět skutkem. Chci, aby věděli, že jsou lidé, kteří 
je velmi milují, ale kteří nevědí, jak své city vyjádřit. Chci, aby věděli, že za peníze si mohou 
koupit všechno kromě štěstí. Chci, aby poznali, že opravdový přítel je ten, kdo o nich všechno 
ví, a přesto je má rád. Chci, aby poznali, že vždycky nestačí, aby jim odpustili druzí, ale že oni 
sami musejí odpouštět. Chvíli jsem seděl a těšil se z Boží přítomnosti. Pak jsem Bohu poděko-

val, že si na mne udělal čas. Poděkoval jsem mu za všechno, co pro mne a mou rodinu dělá. A 
Bůh odpověděl: „Kdykoli. Jsem tu čtyřiadvacet hodin denně. Jen se zeptej a já ti odpovím.“ 
Lidé zapomenou, co jste řekli. Lidé zapomenou co jste udělali, ale nikdy nezapomenou, jak se 
vedle vás cítili.                                                                                                  (Guy Albert) 

 
 

 



 

S T R A N A  2  

 

 Z P Ě V  T Ř Í K R Á -

L O V Ý C H  K O -

L E D N Í K Ů  S E  

J I Ž  B R Z Y  R O -

Z E Z N Í  U L I C E -

M I  R E G I O N U  

 

Tříkráloví koledníci se v ulicích 
Uherskobrodska objeví  5. až 7. ledna 

Sbírka v Uherském Brodě začne v pátek 5. 1. 2024 ve farním kostele slavnostním požehnáním ko-
ledníků. Koledníci budou procházet ulice města i v sobotu a neděli. 
Ve většině obcí ORP Uherský Brod sbírka začíná v sobotu 6.1. 2024 
Nebojte se, prosím, přijmout koledníky.  Přinesou vám přání pokoje a Božího požehnání do nového 
roku a také nabídnou možnost, že můžete „požehnat“ vy druhým, svým finančním darem. Velmi 
vítáme děti i dospělé, kteří by se do koledování chtěli zapojit. Neváhejte se nám ozvat! 
 
2.2. 2024 je připraveno bruslení pro všechny Tříkrálové koledníky na zimním stadionu 

v Uherském Brodě. 
 
Letošní výtěžek sbírky plánuje Charita Uherský Brod použít na tyto záměry: 
 

- Podpora služby Domácí hospic Antonínek 
- Podpora Centra potravinové a materiální pomoci svaté Zdislavy 
- Přímá pomoc potřebným lidem našeho regionu 
- Splácení úvěru na Víceúčelové komunitní centrum – zázemí pěti služeb Charity a prostorů 
pro další aktivity.  

Do sbírky můžete přispět také: 
Do statické pokladničky ve farním kostele mezi 6.1. - 14. 1. 2024 
 
Platbou na účet: 66008822/0800 VS  777970082 
 
Více na www.trikralovasbirka.cz 
 
František Bílek, koordinátor TKS, Charita Uherský Brod,  

mob.724 651 321, e-mail: frantisek.bilek@uhbrod.charita.cz 

Klienty čekat nenecháme. Uherskobrodská 
Charita pořídila nová, spolehlivější auta  

Region nově brázdí 27 nových automobilů uherskobrodské Charity. Organizace je získala 
díky Integrovanému regionálnímu operačnímu programu Ministerstva pro místní rozvoj 
(název projektu: Rozvoj sociálních služeb Charity Uherský Brod). Charita Uherský Brod 
má v současné době 227 zaměstnanců a 
vzhledem k desítkám klientů v celém 
regionu Uherskobrodska jsou automo-
bily stále v terénu. „Nové automobily 
jsme už nutně potřebovali. Náš původní 
vozový park byl zastaralý, závadový, a 
tím pádem i nespolehlivý. Máme řadu 
klientů, kteří potřebují péči v různých 
lokalitách regionu a jedině spolehlivá 
auta nám mohou pomoci být operativ-
ní, flexibilní, a být včas u klienta,“ oce-
nil přínos nových aut Libor Mikel, ředi-
tel Charity Uherský Brod.  
 
Oleg Kapinus-pracovník pro PR a 
fundraising 

 

 

 

 

mailto:frantisek.bilek@uhbrod.charita.cz


S T R A N A  3  

 
 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

V nivnickém Charitním domě se starají o klienty už 25 let 

„Není bohatý ten, kdo se obklopuje hmotnými statky, ale ten, kdo jakýmkoliv způsobem pomáhá druhým,“ 
připomněl při mši svaté P. Mgr. Zdeněk Gerhard Klimeš ve čtvrtek 9. listopadu v Nivnici.  
Mše svatá se konala v tamním Charitním domě sv. Andělů strážných, který si toho dne slavnostně připomí-
nal 25. výročí od zahájení provozu.  Mezi hosty slavnosti byli zástupci nivnické radnice, zástupci vedení 
Charity Uherský Brod, někteří další pracovníci této organizace, personál i někteří klienti Charitního domu a 
další hosté.  
Charitní dům Nivnice sloužil v době svého vzniku, v roce 1939,  jako dům pro chudé starce, později jako 
bydlení pro několik učitelů a jejich rodiny.  
V roce 1998 byl zrekonstruován na Charitní dům. Dnes se tamní personál stará o 17 klientů a kapacita zaří-
zení je tak zcela zaplněna.  
Mezi někdejší klienty tohoto 
zařízení patřil mimo jiné, i 
autor slavných knih „Slovácko 
sa súdí“ a Slovácko sa 
nesúdí“, Zdeněk Galuška.  
„Vzpomínáme také na jednu 
milou klientku, která se 
v našem domě dožila úctyhod-
ných 105 let. Byla velkou fa-
nynkou hokeje a na zápasy 
svého oblíbeného mužstva 
jezdila až do svých 104 let.  
Všichni jsme jí záviděli její 
energii a optimismus, které 
šířila kolem sebe,“ pozname-
nala Jarmila Plessnerová, 
dlouholetá pracovnice nivnic-
kého Charitního domu.  
 
Oleg Kapinus - pracovník pro 
PR a fundraising 

 

Charita oslavila svůj významný svátek v Horním Němčí 

V úterý 26. září se konala v Charitním 
domě sv. Václava v Horním Němčí 
slavnost. Pracovníci uherskobrodské 
Charity, která provozuje 
v horněmčanském charitním domě pe-
čovatelskou službu, tam slavili, spolu 
s dalšími hosty, Den Charity. Vedoucí 
služby, paní Markéta Hurtová, připo-
mněla význam sv. Václava - patrona 
služby v Horním Němčí, a také sv. Vin-
cence z Pauly – patrona charitního díla. 
Součástí akce byl také kulturních pro-
gram s vystoupením folklorního usku-
pení Horněmčanská Hudecká, žehnání 
nových aut brodské Charity a mše sva-
tá. 
 
Oleg Kapinus – pracovník pro PR a 

fundraising 

 

 



S T R A N A  4  

 

N Á R O D N Í  

P O T R A V I N O V Á  

S B Í R K A  I  

L E T O S  

M O T I V O V A L A  

K P O M O C I  

P O T Ř E B N Ý M   

Národní potravinová sbírka: zákazníci dvou prodejen  
věnovali na pomoc potřebným 1000 kilogramů zboží 

Rýži, olej, mléko, ale i mýdlo, šampon a zubní pastu – to vše vložil do košíku 
označeného logem Potravinové sbírky pan Pavel, který přišel do prodejny Tesco 
v sobotu 11. listopadu ráno. „O konání tradiční Národní potravinové sbírky jsem 
se dozvěděl z facebooku Charity Uherský Brod a zahlédl jsem i reportáž 
v televizi. Zbožím přispívám, a to velmi rád, do této sbírky už asi pátý rok. Dou-
fám a věřím, že darované zboží poslouží těm, kteří to nutně potřebují,“ pozna-
menal štědrý dárce. Podobně jako pan Pavel se do sbírky v uherskobrodských 
prodejnách Tesco a Albert zapojily desítky dalších lidí. Celkem v obou prodej-
nách lidé darovali na pomoc potřebným úctyhodných bezmála 1000 kilogramů 
zboží. 
Zboží z potravinové sbírky bylo převezeno do skladu Centra potravinové a mate-
riální pomoci (CPMP) sv. Zdislavy Charity Uherský Brod a bude postupně roz-
dáno lidem v akutní sociální nouzi z regionu. „Nejčastějšími žadateli o tuto for-
mu pomoci jsou matky samoživitelky, ale i senioři a další lidé,“ podotkl Kamil 
Hodulík, vedoucí charitního CPMP. 
Letošní listopadová Národní potravinová sbírka zajistila v celé ČR přes půl mili-
onu porcí jídla a dalších 41 tun drogistického zboží, které pomohou před Vánoci 
v domácnostech osamělých seniorů, matek samoživitelek či v azylových do-
mech. V průběhu jediného dne obyvatelé a firmy České republiky věnovali, 
v rámci celorepublikové sbírky, celkem 280 tun trvanlivých potravin a 41 tun 
drogistického zboží.  
Všem dárcům, vstřícnému personálu obou prodejen a ochotným dobrovolníkům, 
kteří se sbírkou pomohli, velmi děkujeme!!  
 
Oleg Kapinus – pracovník pro PR a fundraising, Charita Uherský Brod  

 



S T R A N A  5  

Darované knihy už dělají radost klientům v Nivnici 

Aktuálně máme v Charitním 
domě v Nivnici více čtená-
řek, které mají zájem o lite-
raturu. Naše knihovna sice 
obsahuje nějaké knížky, ale 
výběr není moc velký. Proto 
jsme se zkusili obrátit na 
místní knihovnu. Zeptali 
jsme se, jestli tam nemají 
nějaké vyřazené knížky. Paní 
Zálešáková, která v knihov-
ně pracuje, nabídla několik 
přepravek s knihami. Když 
se dozvěděla, že je to pro 
obohacení charitní knihovny, 
všechny knížky nám darova-
la. A pokud budeme mít zá-
jem, můžeme zase přijít pro 
další. Tímto jí chceme, za 
naše spokojené čtenářky, ze 
srdce poděkovat.   
 
Jarmila Kubáňová – Charit-

ní dům Nivnice 

 

K oslavám Dne seniorů přispěly i děti svými  
vlastnoručně vyrobenými dárečky  

V pondělí 25. září 2023 se uskutečnilo setká-
ní dětí z Azylového domu Charity Uherský 
Brod s dobrovolníky, aby společně vytvořili 
pro klienty Charitní pečovatelské služby 
Uherský Brod (dále jen CHPS UB) malé dá-
rečky. 
Dárky sloužily jako pozornost klientům ke 
Dni seniorů, který se každoročně slaví 1. říj-
na. Děti měly velkou radost z výroby papíro-
vých kytiček a za dobře odvedenou práci do-
staly balíčky s dobrotami. Kytičky s malým 
přáním byly postupně předávány pracovníky 
CHPS UB, a to přímo v domácnostech klien-
tů. Jsme rádi za vzájemnou spolupráci CHPS 
UB s azylovým domem a dobrovolníky, díky 
které jsme mohli udělat radost klientům, kteří 
se často cítí osamělí.  
 
Personál Azylového domu pro matky 
s dětmi v tísni Uherský Brod 

 

 



S T R A N A  6  

Účastníci charitativního běhu darovali úžasnou  
částku na pomoc Domácímu hospicu Antonínek 

V sobotu 23. září se v Nivnici uskutečnil první ročník charitativní akce s názvem „Pohybem pro Domácí 
hospic Antonínek“. I přes deštivé počasí se běhu zúčastnilo 323 účastníků. Tito nadšenci darovali na 

podporu hospice Antonínek neuvěřitelných 112 030 Kč. Domácí hospic Antonínek je společným projek-
tem Charity Uherské Hradiště a Charity Uherský Brod. Všem účastníkům, dárcům a podporovatelům 
tohoto projektu a všem, kdo se jakkoliv zapojil do této charitativní akce, patří velké poděkování.  

Oleg Kapinus, Foto: Lenka Fojtíková 

 

 



S T R A N A  7  

  
 

 

 
 

 

Charita Uherský Brod: poděkování Zlínskému kraji za finanční podporu na rok 2023 
 

Charita Uherský Brod děkuje Zlínskému kraji za poskytnutí finanční podpory v roce 2023. Zlínský kraj poskytl finanční podporu 
z Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění dostupnosti sociálních služeb na území Zlínské-
ho kraje pro rok 2023. Tato finanční podpora významným způsobem umožní a podpoří činnost Charity Uherský Brod a její pomoc 
potřebným.  
Celková výše podpory činí 47.394.060 Kč  
 
 
 
 
Charita Uherský Brod děkuje Zlínskému kraji za poskytnutí finanční podpory v roce 2023. 
Zlínský kraj poskytl finanční podporu z Programu pro poskytování finanční podpory z rozpočtu Zlínského kraje pro sociální služby 
na území Zlínského kraje pro rok 2023. Celková výše podpory činí 5.897.500 Kč: 

 

 

 

 
Charita Uherský Brod rovněž děkuje za dotaci z rozpočtu Zlínského kraje na spolufinancování Dobrovolnického centra Stopa. Zlín-
ský kraj podpořil tento projekt v roce 2023 neinvestiční dotací ve výši 80.000 Kč.  
 
 
 
 
 

 
Charita Uherský Brod rovněž děkuje za dotaci z rozpočtu Zlínského kraje na IP Podpora a rozvoj vybraných druhů SS. Zlínský kraj 
podpořil tento projekt v roce 2023 dotací ve výši 4.942.350 Kč: 
 
 

 
 

 
Charita Uherský Brod: poděkování městu Uherský Brod za finanční podporu na rok 2023 

 
Charita Uherský Brod děkuje městu Uherský Brod za poskytnutí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu města v roce 2023 v celkové 
výši 1.353.609 Kč. Dotace je poskytována na běžné výdaje spojené s poskytováním sociálních služeb: 
 
Charitní pečovatelská služba Uherský Brod byla finančně podpořena městem Uherský Brod ve výši 332.878 Kč.  
Noclehárna Uherský Brod byla finančně podpořena městem Uherský Brod ve výši 43.600 Kč. 
Nízkoprahové denní centrum sv. Vincence Uherský Brod bylo finančně podpořeno městem Uherský Brod ve výši 99.200 Kč. 
Denní stacionář Domovinka byl finančně podpořen městem Uherský Brod ve výši 92.900 Kč. 
Charitní dům sv. Petra a Pavla Slavkov byl finančně podpořen městem Uherský Brod ve výši 35.600 Kč. 
Charitní dům sv. Andělů strážných Nivnice byl finančně podpořen městem Uherský Brod ve výši 59.000 Kč. 
Charitní dům Vlčnov byl finančně podpořen městem Uherský Brod ve výši 25.400 Kč. 
Azylový dům pro matky s dětmi v tísni Uherský Brod byl finančně podpořen městem Uherský Brod ve výši 42.982 Kč. 
Odborné sociální poradenství Uherský Brod bylo finančně podpořeno městem Uherský Brod ve výši 78.500 Kč. 
Domácí odlehčovací služba Uherský Brod byla finančně podpořena městem Uherský Brod ve výši 241.950 Kč. 
Sociální rehabilitace Uherský Brod byla finančně podpořena městem Uherský Brod ve výši 108.099 Kč. 
Odlehčovací služba Strání byla finančně podpořena městem Uherský Brod ve výši 5.900 Kč. 
Pečovatelská služba Korytná byla finančně podpořena městem Uherský Brod ve výši 14.400 Kč. 
Pečovatelská služba Strání byla finančně podpořena městem Uherský Brod ve výši 46.500 Kč. 
Pečovatelská služba Horní Němčí byla finančně podpořena městem Uherský Brod ve výši 46.700 Kč. 
 
Charita Uherský Brod děkuje Městu Uherský Brod za poskytnutí účelové, neinvestiční dotace z rozpočtu obce ve výši 80.000 Kč.  
Centrum potravinové a materiální pomoci bylo finančně podpořeno městem Uherský Brod ve výši 40.000 Kč.  Dobrovolnictví 
bylo finančně podpořeno městem Uherský Brod ve výši 40.000 Kč. 
 
 

 
 
------------------------------------------------------------------- ------------------------------------------------------------- 
Ministerstvo vnitra ČR poskytlo Charitě Uherský Brod neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu České republiky ve výši 120.000 Kč. 
Tyto prostředky jsou určeny na Rozvoj dobrovolnické služby (Dobrovolníci při mimořádné události) Charity Uherský Brod. 
 
Ministerstvo vnitra ČR poskytlo Charitě Uherský Brod neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu České republiky ve výši 75.000 Kč. 
Tyto prostředky jsou určeny na Rozvoj dobrovolnické služby (Dobrovolnické centrum Stopa) Charity Uherský Brod. 
 
Ministerstvo vnitra ČR poskytlo Charitě Uherský Brod neinvestiční dotaci ze státního rozpočtu České republiky ve výši 460.000 Kč. 
Tyto prostředky jsou určeny na Regionální dobrovolnické centrum Zlínského kraje. 
 
 
 



Vydává Charita Uherský Brod • Kontakt: Mariánské náměstí 13, 688 01 Uherský Brod, tel.: 603 178 768,  
e-mail: oleg.kapinus@uhbrod.charita.cz • Redakce a grafická úprava: Oleg Kapinus, Ing. František Bílek, Ph.D., Mgr. Jana Ba-

toušková, DiS., Tisk: Aratec Group s.r.o. Uherský Brod 
Určeno pro příznivce, dárce a zájemce o činnost Charity Uherský Brod 

Tento zpravodaj je neprodejný 

 

                Recept: vánoční kapr jinak 

 

Suroviny: 
 

- 400 g filety z kapra  
 

Na ochucení masa: 
 

- česnek  
- muškátový květ nebo su-
ché bylinky - bylinková 
sůl  
- kmín  
 

Na trojobal: 
 

- hladká mouka  
- strouhanka  
- rozšlehané vejce  
 
 

 

      Vánoce musí být štědré, ale i veselé… 

  

Jedna možnost, jak ochutit maso kapra před smažením v trojobalu, je například dochucení tře-
ným česnekem, kmínem a trochou zázvoru. Varianta, která po usmažení krásně ovoní kapří maso, 
je muškátová. Stačí do masa spolu se solí vetřít muškátový květ. Další zajímavou možností jsou 
různé bylinky. Lze připravit kapra s majoránkou, rozmarýnem či tymiánem nebo bylinkovou solí. 
 


